Fundação Aperam Acesita

1/2

EDITAL DE PROJETOS FUNDAÇÃO APERAM ACESITA 2018

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Fundação Aperam Acesita torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do processo

seletivo da 7ª edição do Edital de Projetos:

Organização Nome do Projeto Cidade

Associação Comunitária de Defesa das Famílias do

Bairro Fazendinha – ACODEF
Juventude em Ação Itamarandiba

Associação Comunitária Quilombola dos

Moradores de Vendinhas
Centro Comunitário de Vendinhas Capelinha

Associação de Pais e Amigos Nova Vida dos

Excepcionais de Coronel Fabriciano – APAE
Fica Vivo

Coronel

Fabriciano

Associação dos Apicultores de Minas Novas –

AAPIMN

Trabalho, Renda e Sustentabilidade no

Campo
Minas Novas

Associação dos Municípios Abrigo Institucional da

Comarca de Minas Novas

BRINCRIAR – Espaço Pedagógico e

Recreativo
Minas Novas

Caixa Escolar José Luiz Cordeiro (Escola Estadual

Antônio Fernandes de Oliveira)
Ler é Saber Veredinha

Caixa Escolar Nossa Senhora Aparecida Música, arte que faz a diferença Minas Novas

Caixa Escolar Professora Ritinha Gomes Tocando em Frente Minas Novas

Centro Social Mali Martin Reforçando o Saber Itamarandiba

Clube de Mães – Mães a Serviço de Veredinha

MASERV
Biblioteca Viva Veredinha

Fundação Aperam Acesita

2/2

Organização Nome do Projeto Cidade

Conselho de Desenvolvimento Comunitário de

Santana e Grupo de Vizinhança – CODESAN
Nascente Viva – CODESAN Carbonita

Grupo Pirilampo
Rede de Protagonismo Juvenil: Projeto

de Apoio à UET
Timóteo

Instituto Presbiteriano do Vale do Aço – IPREVAL Minha Comunidade Morro do Carmo
Coronel

Fabriciano

Timóteo, 03 de Setembro de 2018